

Muutos paikalliseen tuntijakoon B1 kieli (ruotsi)

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto 22.05.2024 § 28
403/12.00.02/2024

Valmistelija

Opetuspäällikkö Katriina Sulonen, puh. 050 375 3592
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Tuntijaossa määritellään oppiaine- ja aineryhmäkohtaiset vähimmäistuntimäärät vuosiluokittain. Paraisilla on sovittu (Sivistyslautakunta 20.5.2015, § 23), että suomen- ja ruotsinkielisessä koulutuksessa tuntijaon kokonaistuntimäärä on sama, mutta jaostot vahvistavat yksityiskohtaisen tuntijaon omalle kieliryhmälle.

Valtioneuvosto julkaisi 24.1.2023 tuntijakoasetuksen (111/2023) jossa B1 kieleen lisätään yksi vuosiviikkotunti 7.luokalle. Tuntijakoasetus astuu voimaan 1.8.2024. Paraisilla on suomenkielisessä koulutuksessa opiskeltu B1 ruotsia yksi viikkotunti, nyt vähimmäismäärä nousee kahteen vuosiviikkotuntiin. Koska uusi tuntijako koskee kaikkia vuosiluokkia 7-9, tulee B1 kielen opetusta järjestää kahdeksännellä ja yhdeksännellä luokalla siten, että

- 9.luokkalaiset saavat yhden vuosiviikkotunnin lisää opetusta lukuvuonna 2024-2025
- 8.luokkalaiset saavat yhden vuosiviikkotunnin lisää opetusta viimeistään lukuvuonna 2025-2026 ollessaan 9.luokalla

Opetushallitus on laatinut valtakunnalliset opetussuunnitelman perusteet B1 – kielen kolmeen eri oppimäärään eli toiseen kotimaiseen kieleen, ruotsiin ja finskaan sekä vieraaseen kieleen. Näistä toiseen kotimaiseen kieleen liittyvät muutokset kohdistuvat Paraisten perusopetuksen suomenkieliseen koulutukseen. Opetussuunnitelman perusteiden lisäksi Opetushallitus on päivittänyt kuudennen luokan lukuvuosiarviointia ja perusopetuksen päättöarviointin kriteerejä.

Paraisten suomenkielisen koulutuksen perusopetuksen tuntijako on kokonaisuudessaan tällä hetkellä 227 viikkotuntia, jos oppilas ei opiskele ns. A2 kieltä. Tuntijaossa on sijoitettu vuosiluokilla 1- 6 musiikkia, kuvataidetta, käsitöitä, liikuntaa (ns. opetuksen järjestäjän valinta) yli valtakunnallisen minimitason. Vuosiluokalla 7- 9 valtakunnallinen minimituntimäärä ylittyy vain yhdellä vuosiviikkotunnilla (käsityö).

Opetuspäällikkö on keskustellut B1 ruotsin tuntimäärän lisäyksen vaikutuksesta Paraistenseudun koulun ja Paraisten lukion rehtorin kanssa. Keskusteluissa on ollut mukana myös käsityön opettaja, jonka huoli on kohdistunut käsityön opetuksen tuntimäärän vuosiluokalla seitsemän ja tuntimäärän mahdolliseen vähenemiseen B1 ruotsin tuntimäärän lisäyksen vaikutuksesta.

Käsityön opettaja on tuonut esille seuraavia näkökulmia. Tuntijakoa tulee Bravassa tarkastella huolellisesti, koska oppilaat opiskelevat samoissa tiloissa. Tähän liittyy myös se, että oppilaiden yhdenvertaisen kohtelun tulee toteutua eikä oppilaan äidinkieli saa vaikuttaa oppilaan saamaan opetuksen määrään käsitöissä.

Keskusteluissa on todettu myös se, että valinnaisten aineiden tuntimäärää ei ole järkevä vähentää yläkoulussa, koska valinnaiset aineet ovat kahdeksännellä ja yhdeksännellä luokalla tärkeässä roolissa oppilaiden hyvinvointia ja opiskelumotivaatiota ajatellen. Pedagogisesti valinnaiset aineet tukevat koulun

muiden oppiaineiden opiskelua ja oppimista. Oppilaiden ja oppimisympäristön turvallisuuden sekä työstökoneiden ja laitteiden turvalliseen käyttöön kiinnitetään erityistä huomiota juuri seitsemännellä luokalla, minkä vuosiviikkotuntimäärän tulisi pysyä samana.

Tuntijakouudistuksen tavoitteena on edistää toisen kotimaisen kielen ja etenkin B1 ruotsin oppimista ja opetusta sekä lisätä toisen kotimaisen kielen osaamista Kansalliskielistrategian mukaisesti.

Liite	Valtioneuvoston asetus 111/2023
Esittelijä	Opetuspäällikkö Katriina Sulonen, puh. 050 375 3592 etunimi.sukunimi@parainen.fi
Päätösehdotus	Kasvatus- ja opetuslautakunnan suomenkielinen jaosto päättää, että 1.8.2024 alkaen suomenkielisen koulutuksen oppilaan perusopetuksen kokonaistuntimäärä on 228 tuntia, eikä B ruotsin tuntimäärän lisäys vähennä kaikilla yhteisen käsityön opetusta seitsemännellä luokalla.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.
Jakelu	Koivuhaan koulu, Nilsbyn koulu, Paraistenseudun koulu, Ulkosaariston koulu, Utön koulu
